
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS ILMU KOMPUTER

Kampus I: Jl.  Harsono RM  No. 67,  Ragunan,  Pasar Minggu,  Jakarta Selatan,12550
Telepon:  (021) 27808121  -27808882

Kampus 11:  JI.  Raya Perjuangan,  Marga Mulya,  Bekasi Utara,  Jawa Barat,17142
Telepon:  (021) 88955882,  Fax.:  (021) 88955871

Web: fasilkom.ubharajaya.ac.id,  E-mail:  ]f_a_S_iLkg_m@i+bh.araiava. ac  icj

SURAT TUGAS
Nomor: ST/98g /lx/2024/FASILKOM-UBJ

1,     Dasar:  Kalencler AkaclemiK ubnara Jaya Tanun AKaclemik 2024/2025,  mengenai

perkuliahan  semester  Ganjil  yang  akan  dimulai   pada  tanggal  23  September
2024.

2.     Sehubungan dengan  hal tersebut di  atas,  maka  Dekan  Fakultas  llmu  Komputer
Ubhara Jaya menugaskan:

MUHAMMAD YAS[R, S.Si.. M.Kom.
NIDN. 0317129002

Untuk mengajar Mata Kuliah:

NO. KODE MK MATA KULIAH SKS SMT KELAS PRODI

1. INFO-2316 Sistem Operasi 3 3 F3A4 lF

2. INFO-2313 Jaringan Komputer 1 3 3 F3A1 lF

3. INFO-4750 Tata  Kelola IT 3 7 F7A4
lF

4. lNF04750 Tata Kelola lT 3 7 F7A1
lF

TOTAL SKS 12

3.   Demikian  penugasan  ini  agar dapat dilaksanakan  dengan  penuh  rasa  tanggung

jawab.

Jakarta,16 September 2024

Paraf:
-       Ka.  Prodi lnformatika



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-2316 Smt/Thn  : 3/20241 Nama MK  : Sistem Operasi
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 072209005 /  Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom 
Ruang  : SS-409 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F3A4 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715271 ABRAR AZIZ AMAR PUTRA H A H H H S H H H H H H H H H H

2 202310715146 ADHWA ARDISTA KHOIRUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310715106 AHMAD RAFLI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310715195 AISY FAJAR SUBKHI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310715158 ANDIKA ARDIANSYAH SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715070 ANGELUNA AZKA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310715243 ARIEF AJI PRASTIO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715139 ARYA YUSUF FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310715151 CHOIRUN NISA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310715075 DEALOVA CHINTYA AYU H H H H H H H H H H H H S H H H

11 202310715184 FAADHILAH ZAHRAAN SIREGAR H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310715198 FADEL ALRI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310715185 FAHISA MUHAMMAD PANGESTU H H H H H H H H H I H H H H H H

14 202310715133 FAJARI DHIAULHAQ H H H H S H H H H H H H S H H H

15 202310715113 FERNANDO ADIDYA MARULITUA BONG H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310715129 HERDYAWAN ISMAIL NURCAHYO H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310715250 JABAR FAIZ BASWARA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310715144 JIHAN LATHIFAH IMTINAN H H H H H I H H H H H H H H H H

19 202310715119 MARINI DWI ASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310715017 MUHAMAD FAZAR MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715263 MUHAMMAD AMI FARHAN H H H H H H H H A H H H H H H H

22 202310715295 MUHAMMAD HASBI H H H A H H H H H H H A H H H H

23 202310715208 MUHAMMAD KHAIRU ANBIA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310715279 MUHAMMAD RADITYA UMBARA PUTRA H H H H H H H H I H H H A H H H

25 202310715043 MUHAMMAD RAFLY AL -FATHIR H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202310715266 NABILA AULIA S H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310715136 NANDO ABDI PRAMUDYA H H H H A H H H H H H A H H H H

28 202310715073 NAZWA WAFDA AZZUKHRUF H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202310715084 PUTRI ADELIA AZIZAH H H H A S H H H H H H H H H H H

30 202310715207 PUTRI HANDAYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310715020 RAFIF NUR KUMARA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310715253 RAISYA DEVA KARINDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310715231 RIDHAN AUFA FATHULLAH H H H H S H H H H H H H H H H H

34 202310715236 SHOFIA NABILA. A H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202310715180 SULTAN YUTA SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310715145 SUMIH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310715108 SYAHRUL IZZA MOHADDEF H H H H H H H H H A H A H H H H

38 202310715179 TAJLA DHIYAUL AULIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310715286 WINDI NUGRAENI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310715272 ZAKIYAH NUR AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 24/12 31/12 07/01

Jumlah Hadir 49 39 40 38 36 38 40 40 38 38 40 37 37 40 40 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI.
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa :
NPM :
No. Telp. Mahasiswa :
No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 10:45:00-13:15:00 F3A4 SS-409

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 3

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-2316 / 3 / Sistem Operasi

DOSEN UTAMA : Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Sistem Operasi HARI / WAKTU  Selasa / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom RUANG  SS-409
KELAS  F3A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 24 September
2024

Pendahuluan sistem Operasi
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 01 Oktober 2024
Memahami Sistem Operasi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 08 Oktober 2024
Manajemen Proses

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 15 Oktober 2024
Penjadwalan Proses

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 22 Oktober 2024
Penjadwalan Proses 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 29 Oktober 2024
Konkurensi

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 05 November
2024

Kisi-Kisi UTS
Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Sistem Operasi HARI / WAKTU  Selasa / 10:45:00-13:15:00
NAMA DOSEN  Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom RUANG  SS-409
KELAS  F3A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 19 November 2024
Praktikum SO : Perintah Dasar Linux System Info

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 26 November 2024
Praktikum 2: Manajemen File

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 03 Desember 2024
Praktikum 3 : Computer Hadrware Basic Netacad

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 10 Desember 2024
Praktikum 4 : OS Simulator

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 17 Desember 2024
Manajemen Memori

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 24 Desember 2024
KEAMANAN SISTEM DALAM SISTEM OPERASI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 31 Desember 2024
Kisi-Kisi UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2316 Smtr/Thn : 3 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 072209005 / Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom
NAMA MK : Sistem Operasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM OPERASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715271 ABRAR AZIZ AMAR PUTRA 16 14 84.00 80.00 80.00 75.00 80.00 87.50 79.80 60.00 55.00 64.70 B-

2 202310715146 ADHWA ARDISTA KHOIRUNISA 16 16 86.00 80.00 81.00 80.00 85.00 100.00 82.40 65.00 75.00 76.00 A-

3 202310715106 AHMAD RAFLI 16 16 81.00 85.00 83.00 80.00 80.00 100.00 81.80 65.00 80.00 77.90 A-

4 202310715195 AISY FAJAR SUBKHI 16 16 82.00 80.00 84.00 80.00 85.00 100.00 82.20 75.00 75.00 78.90 A-

5 202310715158 ANDIKA ARDIANSYAH SAPUTRA 16 16 80.00 83.00 81.00 85.00 85.00 100.00 82.80 75.00 65.00 75.10 B+

6 202310715070 ANGELUNA AZKA 16 16 83.00 80.00 86.00 85.00 85.00 100.00 83.80 60.00 80.00 76.80 A-

7 202310715243 ARIEF AJI PRASTIO 16 16 80.00 85.00 81.00 80.00 85.00 100.00 82.20 75.00 65.00 74.90 B+

8 202310715139 ARYA YUSUF FADILAH 16 16 80.00 84.00 86.00 90.00 85.00 100.00 85.00 65.00 65.00 72.50 B+

9 202310715151 CHOIRUN NISA MAHARANI 16 16 84.00 84.00 86.00 85.00 85.00 100.00 84.80 80.00 75.00 81.00 A

10 202310715075 DEALOVA CHINTYA AYU 16 15 82.00 83.00 80.00 80.00 85.00 93.75 82.00 70.00 65.00 72.80 B+

11 202310715184 FAADHILAH ZAHRAAN SIREGAR 16 16 81.00 80.00 84.00 90.00 85.00 100.00 84.00 60.00 60.00 68.80 B

12 202310715198 FADEL ALRI PRATAMA 16 16 84.00 81.00 82.00 80.00 85.00 100.00 82.40 60.00 70.00 72.50 B+

13 202310715185 FAHISA MUHAMMAD PANGESTU 16 15 82.00 80.00 86.00 85.00 85.00 93.75 83.60 65.00 70.00 73.60 B+

14 202310715133 FAJARI DHIAULHAQ 16 14 83.00 84.00 80.00 80.00 85.00 87.50 82.40 60.00 70.00 71.20 B

15 202310715113 FERNANDO ADIDYA MARULITUA BONG 16 16 84.00 85.00 86.00 80.00 80.00 100.00 83.00 60.00 55.00 66.60 B-

16 202310715129 HERDYAWAN ISMAIL NURCAHYO 16 16 86.00 85.00 81.00 85.00 85.00 100.00 84.40 60.00 60.00 68.90 B

17 202310715250 JABAR FAIZ BASWARA 16 16 80.00 83.00 85.00 85.00 85.00 100.00 83.60 60.00 70.00 72.70 B+

18 202310715144 JIHAN LATHIFAH IMTINAN 16 15 81.00 80.00 84.00 85.00 85.00 93.75 83.00 60.00 70.00 72.00 B+

19 202310715119 MARINI DWI ASTUTI 16 16 84.00 81.00 85.00 90.00 85.00 100.00 85.00 65.00 75.00 76.50 A-

20 202310715017 MUHAMAD FAZAR MAULANA 16 16 82.00 80.00 84.00 75.00 80.00 100.00 80.20 60.00 60.00 68.00 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2316 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom
NAMA MK : Sistem Operasi SKS : 3 NID : 072209005
KAMPUS : Bekasi KELAS : F3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM OPERASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715263 MUHAMMAD AMI FARHAN 16 15 81.00 82.00 85.00 75.00 75.00 93.75 79.60 60.00 65.00 69.30 B

22 202310715295 MUHAMMAD HASBI 16 14 83.00 80.00 81.00 70.00 75.00 87.50 77.80 60.00 55.00 64.30 B-

23 202310715208 MUHAMMAD KHAIRU ANBIA 16 16 80.00 80.00 86.00 80.00 85.00 100.00 82.20 60.00 70.00 72.40 B+

24 202310715279 MUHAMMAD RADITYA UMBARA PUTRA 16 14 80.00 85.00 84.00 70.00 75.00 87.50 78.80 70.00 65.00 71.50 B

25 202310715043 MUHAMMAD RAFLY AL -FATHIR 16 16 83.00 82.00 85.00 80.00 80.00 100.00 82.00 70.00 75.00 77.40 A-

26 202310715266 NABILA AULIA 16 15 81.00 85.00 82.00 80.00 80.00 93.75 81.60 90.00 90.00 88.70 A

27 202310715136 NANDO ABDI PRAMUDYA 16 14 84.00 80.00 80.00 85.00 80.00 87.50 81.80 60.00 70.00 71.10 B

28 202310715073 NAZWA WAFDA AZZUKHRUF 16 16 83.00 85.00 81.00 85.00 85.00 100.00 83.80 85.00 80.00 84.30 A

29 202310715084 PUTRI ADELIA AZIZAH 16 14 84.00 80.00 80.00 85.00 85.00 87.50 82.80 60.00 75.00 73.30 B+

30 202310715207 PUTRI HANDAYANI 16 16 83.00 84.00 86.00 85.00 85.00 100.00 84.60 80.00 70.00 78.90 A-

31 202310715020 RAFIF NUR KUMARA 16 16 80.00 85.00 82.00 90.00 85.00 100.00 84.40 65.00 60.00 70.40 B

32 202310715253 RAISYA DEVA KARINDRA 16 16 85.00 84.00 83.00 85.00 85.00 100.00 84.40 80.00 75.00 80.90 A

33 202310715231 RIDHAN AUFA FATHULLAH 16 15 84.00 81.00 85.00 70.00 75.00 93.75 79.00 60.00 55.00 65.20 B-

34 202310715236 SHOFIA NABILA. A 16 16 83.00 86.00 84.00 80.00 85.00 100.00 83.60 60.00 70.00 72.70 B+

35 202310715180 SULTAN YUTA SAPUTRA 16 16 81.00 83.00 85.00 70.00 75.00 100.00 78.80 60.00 60.00 67.80 B-

36 202310715145 SUMIH 16 16 82.00 80.00 86.00 85.00 85.00 100.00 83.60 60.00 85.00 78.70 A-

37 202310715108 SYAHRUL IZZA MOHADDEF 16 14 85.00 86.00 84.00 70.00 75.00 87.50 80.00 60.00 70.00 70.80 B

38 202310715179 TAJLA DHIYAUL AULIYAH 16 16 84.00 85.00 83.00 85.00 85.00 100.00 84.40 85.00 70.00 80.40 A

39 202310715286 WINDI NUGRAENI 16 16 82.00 80.00 86.00 85.00 85.00 100.00 83.60 60.00 65.00 70.70 B

40 202310715272 ZAKIYAH NUR AZIZAH 16 16 80.00 83.00 85.00 80.00 80.00 100.00 81.60 60.00 70.00 72.30 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2316 Smtr/Thn : 3 NAMA DOSEN : Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom
NAMA MK : Sistem Operasi SKS : 3 NID : 072209005
KAMPUS : Bekasi KELAS : F3A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH SISTEM OPERASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi, S.E.,  MMSI. Muhammad Yasir, S.Si., M.Kom

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 30 Januari 2025 / 08:34:23 WIB


